РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН
Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М

           22 декабря  2009 года                                                                 № 2-173

с. Чемал

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чемальского района
от 29.07.2005 г. № 1-213

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ  «О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе
в Российской Федерации", Совет депутатов Чемальского района

Р Е Ш И Л:

1.Внести следующие изменения в Положение «Об условиях предоставления
права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим муниципального
образования «Чемальский район», утвержденное решением Совета депутатов
Чемальского района от 29.07.2005 г. № 1-213:

1.1.  пункт  2.1. изложить в следующей редакции:
"2.1. Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет

при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере
45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за
вычетом страховой части трудовой пенсии по старости либо за вычетом
трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с
Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет
пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного
заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой части
трудовой пенсии по старости либо общая сумма пенсии за выслугу лет и
трудовой пенсии по инвалидности не может превышать 75 процентов
среднемесячного заработка муниципального служащего.";

1.2.  в п. 3.2 слова «2,3 должностного оклада» заменить словами «2,8
должностного оклада».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Чемальский вестник», за  исключением пункта 1.1. решения, который
вступает в силу с 01 января 2010 года.

Глава
Чемальского района
________________С.З. Шевченко

Председатель Совета
Депутатов Чемальского района
______________В.Д. Дуплинская